Universidade de Brasília

Decanato de Ensino de Graduação

Homologação das propostas do Edital DEG nº 13/2017

O Decanato de Ensino de Graduação, por meio da comissão avaliadora constituída no

ATO Nº 027/2017 torna público o resultado da homologação das propostas no âmbito do

Edital DEG nº 13/2017, de 07 de agosto de 2017.

Homologação das propostas do Edital DEG nº 13/2017

Nº SEI TÍTULO DA OBRA PARECER

23106.122552/2017-41 Latim: língua e cultura Homologada

23106.122558/2017-19 Ler e (re) escrever textos na
universidade

Homologada

23106.132310/2017-66 Poesia, representação literária e
visualidade.

Não homologada

23106118818/2017-51 Cálculo 2: Equações Diferenciais
Ordinárias e Séries de Potências

Homologada

23106.122189/2017-64 Navegue por belas paisagens do
Cálculo Volume III

Homologada

23106.122555/2017-85 Cálculo no Espaço Euclidiano Homologada

23106.121564/2017-59 Aprendendo com Exercícios
Resolvidos

Não homologada

23106.136700/2017-13 Viver o jornalismo. A entrevista no
dia a dia da profissão

Homologada

23106.122436/2017-22 Manual de Introdução à Prática
Filosófica

Homologada

23106.121416/2017-34 Pensamento (Teoria) Social e
Político Latino-Americano e
Caribenho

Homologada

23106.135911/2017-21 Física para ciências agrárias e
ambientais

Homologada

23106.122295/2017-48 Histologia Prática Homologada

23106.120377/2017-58 Juízos estéticos: Kant e a arte
moderna

Homologada

23106.121480/2017-15 Treinamento elementar em análise
e composição musical

Homologada

23106.122553/2017-96 Harmonia funcional e progressão
de acordes: teoria e prática

Homologada

23106.136405/2017-59 Sob a custódia do tempo: a
formação do leitor em
penitenciárias do distrito federal

Homologada

23106.122547/2017-39 Gestão de estudo Não homologada

23106.122476/2017-74 Fundamentos da área aplicada da
linguagem nos cursos de letras

Não homologada

23106.122330/2017-29 Orientação Didática Reflexiva
(ODR): o ensino de Línguas e
Literaturas por meio dos gêneros
orais e escritos

Não homologada

23106.137114/2017-88 Conforto Luminoso e Projeto: Boas
Práticas para Iluminação Natural

Não homologada

Brasília – DF, 08 de novembro de 2017

Diego Madureira de Oliveira

Decano de Ensino de Graduação em exercício

DEG/UnB

Original assinado eletronicamente (processo SEI Nº 23106.093594/2017-68)